
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
PROVINCIA DI SIRACUSA

 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 5 del 08-02-2024

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE PER ATTIVITA' DI DISINFESTAZIONE E
DERATTIZZAZIONE GIORNI 12-13-14 FEBBRAIO 2024

 

IL SINDACO

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE X AREA TECNICA NUOVE OPERE
 

VISTA la nota pervenuta al protocollo in entrata n.6272 del 06/02/224 con la quale il responsabile di succursale
dell’Istituto “A. Ruiz”, sezione di Priolo Gargallo, Prof.ssa E. Scionti, ha comunicato la necessità di disporre un
intervento di disinfestazione nei locali e nelle pertinenze esterne dell’edificio scolastico O. Di Mauro che ospita gli
stessi;
VISTA la nota pervenuta al protocollo in entrata n.6609 del 08/02/2024 con la quale il Dirigente scolastico del II
Istituto Comprensivo Statale “A.Manzoni-D.Dolci”, Prof. E. Lo Nero, ha segnalato la presenza di topi e ha
richiesto l’intervento di disinfestazione nei locali interni di tutti i plessi scolastici;
CONSIDERATO che a causa delle suddette criticità si reputa necessario e urgente  porre in essere l’intervento di
disinfestazione presso i locali interni, e l’intervento di derattizzazione presso le aree esterne dei plessi scolastici
oggetto delle suddette note, da parte dell’Ufficio Tecnico Settore IV Area Tecnica LL.PP.;
CONSIDERATO che la situazione è tale da dover procedere in merito stante l’esigenza di tutelare la salute
collettiva;
 

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate ed  approvate:

di procedere alla chiusura degli istituti scolastici pubblici, dei locali e pertinenze eterne in capo al II Istituto
Comprensivo Statale “A.Manzoni-D.Dolci” e all’Istituto “A. Ruiz”, presenti nel territorio comunale, nei giorni 12-13
e 14 Febbraio 2024, durante i quali gli stessi dovranno rimanere inibiti anche all’accesso di operatori degli uffici di
segretaria ed a chiunque altro
 

Il Dirigente del Settore X

Area Tecnica Nuove Opere

(arch. Cristina Quattropani)

 

IL SINDACO



 
VISTA la sopra riportata proposta del Responsabile di Settore;
VISTE le note pervenute dai Dirigenti Scolastici rispettivamente dell’Istituto “A. Ruiz” e del II Istituto Comprensivo
Statale “A.Manzoni-D.Dolci” (prot. in entrata n.6272 del 06/02/224 e prot. n.6609 del 08/02/2024);
CONSIDERATO che la situazione è tale da richiedere un intervento urgente da parte del Settore IV area tecnica
LL.PP. Comunale al quale è demandato l’intervento;
CONSIDERATO che la situazione è tale da procedere alla chiusura degli istituti scolastici pubblici, dei locali e
pertinenze eterne in capo al II Istituto Comprensivo Statale “A.Manzoni-D.Dolci” e all’Istituto “A. Ruiz”, presenti nel
territorio comunale, per preservare gli alunni, il personale docente e non docente;
RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la salute collettiva;
DARE MANDATO al Responsabile del Settore VII Pubblica Istruzione di informare i dirigenti scolastici per la
chiusura dei plessi
 
VISTI  gli art. 50 e 54 del T.U.E.L.;
VISTO il vigente O.R.E.L.;
 

ORDINA
Per motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, di procedere alla chiusura degli
istituti scolastici pubblici, dei locali e pertinenze eterne in capo al II Istituto Comprensivo Statale “A.Manzoni-
D.Dolci” e all’Istituto “A. Ruiz”, presenti nel territorio comunale, nei giorni 12-13 e 14 Febbraio 2024, durante i
quali dovranno rimanere inibiti anche all’accesso di operatori  degli uffici di segretaria ed a chiunque altro
 

AVVERTE

 

- che l'inosservanza alla presente ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla competente autorità
giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del codice penale;
- Ai sensi della L. 07/08/1990 n. 241, in applicazione della Legge 06/12/1971, n.1034 che avverso la presente
ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo
Pretorio comunale, o proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni.
 

DISPONE:
- che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva  sia pubblicata all'albo pretorio on line del Comune;
- l'invio di copia della presente ordinanza per i controlli di rispettiva competenza alla Prefettura di Siracusa, al
Commissariato di P.S. di Priolo Gargallo, alla Stazione dei Carabinieri di Priolo Gargallo, al X Settore del Libero
Consorzio Comunale di Siracusa, al Servizio di Igiene Pubblica, al Comando di Polizia Municipale.

 
 

Priolo Gargallo, 08-02-2024
 
 

 IL SINDACO
 ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


